BỘ TƯ PHÁP

CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

Số:  472/CNTT-TTĐT
V/v thu thập, cập nhật văn bản trên Cơ

sở dữ liệu quốc gia về pháp luật.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  22  tháng 9 năm 2015

Kính gửi: Giám đốc Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

 Ngày 28/7/2015, Bộ Tư pháp đã có Công văn số 2700/BTP-CNTT gửi các

Sở Tư pháp về việc triển khai thu thập, cập nhật văn bản trên Cơ sở dữ liệu quốc

gia về pháp luật. Theo đó, yêu cầu các Sở gửi các văn bản trong trường hợp Sở yêu

cầu Cục Công nghệ thông tin hỗ trợ cập nhật hoặc trong trường hợp Sở Tư pháp tự

cập nhật văn bản nếu hoàn thành xong việc cập nhật trước 30/9/2015, đảm bảo đủ

các thuộc tính bắt buộc của văn bản theo như đã được hướng dẫn, Cục Công nghệ

thông tin sẽ hỗ trợ một phần kinh phí tạo lập đối với số lượng văn bản do Sở tự cập

nhật. Nếu quá thời hạn trên, Cục Công nghệ thông tin sẽ không hỗ trợ kinh phí cập

nhật.

 Tuy nhiên, hiện nay số văn bản được cập nhật lên Cơ sở dữ liệu quốc gia

chưa được nhiều. Chỉ có một số ít các Sở Tư pháp gửi văn bản đề nghị Cục Công

nghệ thông tin hỗ trợ cập nhật hoặc có Công văn khẳng định về việc Sở tự cập nhật

văn bản (danh sách đính kèm theo).

 Vì vậy, để đảm bảo số lượng văn bản được cập nhật kịp thời lên Cơ sở dữ

liệu quốc gia, Cục Công nghệ thông tin đề nghị các Sở Tư pháp khẩn trương thực

hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục gửi văn bản do địa phương ban hành để Cục Công nghệ thông tin

hỗ trợ cập nhật nếu địa phương có nhu cầu hỗ trợ. Số lượng văn bản yêu cầu Cục

Công nghệ thông tin hỗ trợ cập nhật bao gồm số lượng văn bản giấy, số lượng văn

bản điện tử gửi về Cục Công nghệ thông tin trước ngày 05/10/2015.

 (Văn bản giấy gửi theo địa chỉ: Cục Công nghệ thông tin - Bộ Tư pháp, 60

Trần Phú - Ba Đình - Hà Nội. Văn bản điện tử gửi theo địa chỉ:

gopycsdl@moj.gov.vn; Dung lượng file đính kèm <9MB, Tiêu đề thư ghi rõ: Văn

bản quy phạm pháp luật của tỉnh…).

2. Đối với các địa phương tự cập nhật văn bản, nếu dự kiến đến thời hạn

30/9/2015, các Sở Tư pháp không cập nhật được đủ số lượng văn bản, không đảm

bảo được tiến độ nhập liệu thì khẩn trương gửi về Cục Công nghệ thông tin trước

ngày 05/10/2015 để Cục Công nghệ thông tin tiếp tục hỗ trợ cập nhật.

Đối với những văn bản do Sở Tư pháp tự cập nhật nếu đảm bảo đủ các thuộc

tính bắt buộc của văn bản theo như đã được hướng dẫn (số hiệu, trích yếu, loại văn

bản, ngày ban hành, ngày có hiệu lực, tình trạng hiệu lực văn bản, cơ quan ban

hành, người ký, chức danh, nội dung, tệp tin đính kèm ), đến thời hạn 30/9/2015,

trên cơ sở số lượng thực tế các văn bản do Sở Tư pháp tự cập nhật, Cục sẽ hỗ trợ

mailto:gopycsdl@moj.gov.vn

một phần kinh phí tạo lập đối với số lượng văn bản đó. Nếu quá thời hạn trên, Cục

Công nghệ thông tin sẽ không hỗ trợ kinh phí cập nhật.

 Trân trọng cảm ơn sự phối hợp!

(Công văn 2700/BTP-CNTT được đăng tải trên Trang văn bản điều hành –

lĩnh vực Ứng dụng công nghệ thông tin).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Khánh

Ngọc (để b/c);

- Lưu: VT.

  BỘ TƯ PHÁP

CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH SỞ TƯ PHÁP ĐÃ GỬI VĂN BẢN VỀ CỤC CÔNG NGHỆ

THÔNG TIN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CẬP NHẬT VĂN BẢN

(Kèm theo Công văn số  472  /CNTT-TTĐT  ngày  22  tháng 9 năm 2015

 của Cục Công nghệ thông tin)

1. Nghệ An 11. Yên Bái 21. Tiền Giang 31. Đăk Nông

2. Cao Bằng 12. Hưng Yên 22. Kiên Giang 32. Bình Thuận

3. Hà Giang 13. Trà Vinh 23. Hậu Giang 33. Sơn La

4. Hà Tĩnh 14. Quảng Bình 24. Quảng Ngãi 34. Bà Rịa –

Vũng Tàu

5. Bắc Cạn 15. An Giang 25. Gia Lai

  6. Thừa Thiên Huế 16. Quảng Nam 26. Lai Châu

7. Hòa Bình 17. Bình Dương 27. Thái Bình

8. Tây Ninh 18. Bình Phước 28.  Ninh Bình

9. Bến Tre 19. Bắc Ninh 29. Quảng Ninh

10. Đà Nẵng 20. Kon Tum 30. Thái Nguyên

  BỘ TƯ PHÁP

CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH SỞ TƯ PHÁP ĐÃ GỬI CÔNG VĂN VỀ CỤC CÔNG NGHỆ

THÔNG TIN KHÔNG YÊU CẦU HỖ TRỢ CẬP NHẬT VĂN BẢN

(Kèm theo Công văn số 472 /CNTT-TTĐT  ngày 22  tháng 9 năm 2015

 của Cục Công nghệ thông tin)

1. Cần Thơ 5. Bình Dương 9. Thái bình

2. Lâm Đồng 6. Nam Định 10. Gia Lai

3. Đồng Tháp 7. Sóc Trăng 11. Phú Yên

4. Cà Mau 8. Tuyên Quang

		2015-09-22T18:12:50+0700
	Việt Nam
	Cục Công nghệ Thông tin<cntt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!